РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

МЕЖБОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖБОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от     16.04. 2017 г.          №  10 А
с. Межборное
О введении режима функционирования
«чрезвычайная ситуация»

на территории Межборного сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Межборного сельсовета, на основании заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Межборного сельсовета, в связи с резким таянием снежных масс, а также подъемом паводковых вод и угрозой подтопления жилых домов Межборного сельсовета

    1. Ввести с 16.04.2017 г. на территории Межборного сельсовета  режим функционирования «чрезвычайная ситуация».

    2. Установить уровень реагирования «местный».
    3. Определить границы чрезвычайной ситуации – территория села Межборное.

    4. Принять меры по обеспечению защиты населения Межборного сельсовета  от последствий чрезвычайной ситуации, связанных с подтоплением придворовых территорий.

    5. Организовать работы по ликвидации чрезвычайной ситуации и всестороннему обеспечению сил и средств, поддержанию общественного порядка в ходе проведения работ, а также привлечению, при необходимости, в установленном порядке общественных организаций и населения к ликвидации чрезвычайной ситуации природного характера.

    6. Организовать информирование населения через телефонные каналы связи о введении на территории Межборного сельсовета  режима чрезвычайной ситуации природного характера, а также о мерах по обеспечению безопасности населения.

    7. Провести инженерные работы по укреплению дамбы по ул. Лосевская.

    8. Рекомендовать бухгалтеру сектора «Централизованная бухгалтерия Администраций сельсоветов» (Головина Т.С.) обеспечить финансирование расходов на ликвидацию ЧС из Резервного фонда Администрации Межборного сельсовета  в соответствии с Положением о порядке формирования и расходования средств из Резервного фонда Администрации Межборного сельсовета  на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории Межборного сельсовета.

    9. Муниципальному посту пожарной охраны Межборного сельсовета (при необходимости):

    - обеспечить проезд на пожарном автомобиле в зону подтопления;
    - обеспечить доставку продуктов питания населению;
    - обеспечить доставку фельдшера Межборного ФАПа (Литвина Н.И.) для оказания медицинской помощи в зоне подтопления.
    10. Рекомендовать директору МКОУ «Межборная ООШ» (Корнильцева Ж.М.) подготовить пункт временного размещения в здании школы для приема эвакуируемого населения (при необходимости).

    11. Режим ЧС сохранять до особого распоряжения.

    12. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Межборного сельсовета

	З.А.  Ильина